eâmara cikunicipal Carigiii,
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No. 4 O 4/ 1 8
**************************************

Requisita informações gerais a secretaria de obras sobre asfalto

dos Bairros Colinas I e II.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário, REQUEREMOS

a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, requisitando-lhe a prestar

as seguintes informações a esta Câmara.

Levando em consideração que uma das maiores reclamações de quem

reside nos bairros Colinas I e Colinas II, e de quem passa pelo local, é da péssima condição do

asfalto. Requisito ao Poder Executivo as seguintes informações:

1 — Existe na programação da secretaria de obras ser levado o

"Programa Caminho Suave" aos bairros em questão?

2 — Se sim, seria tapa buracos, recapeamento ou reperfilagem asfáltica?

Qual o prazo para que isso ocorra?

3 - Caso seja um prazo um pouco longo, existe a possibilidade para que

seja feito algo para amenizar a situação dessa pavimentação asfáltica?

Entendemos que tal medida em questão vai garantir maior

tranquilidade, segurança e mobilidade aos moradores dessa região e as pessoas que passam

por ali.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 29 de Outubro de 2018.

FABIANO AIADE4RVALHO

Vereador

Câmara Munic pal de BingUi - SP

11 III 11111
PROTOCOLO GERAL 3243/2018
Data: 03/12/2018 - Horário: 10:27

Legislativa REQ 404/2018